
 
 

ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody „Kahiża” 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 i 1940 oraz z 2025 poz. 884) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą „Kahiża”, zwany dalej „rezerwatem”, obszar 
o powierzchni 104,79 ha, położony na terenie gminy Sosnowica, w powiecie parczewskim, w województwie 
lubelskim. 

2. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy rezerwatu w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 2. Celem ochrony rezerwatu jest zachowanie naturalnych procesów jakim podlega misa pojeziorna 
wypełniona osadami organicznymi (torfy i gytia) oraz osadami mineralnymi. 

§ 3. Określa się następujący rodzaj, typ i podtyp rezerwatu: 

1) Rodzaj rezerwatu - Krajobrazowy (K); 

2) Typ i podtyp rezerwatu ze względu na dominujący przedmiot ochrony: 

a) typ – Krajobrazów (PKr), 

b) podtyp rezerwatu - krajobrazów naturalnych (kn); 

3) Typ rezerwatu ze względu na główny typ ekosystemu: 

a) typ – Różnych ekosystemów (EE), 

b) podtyp – mozaiki różnych ekosystemów (me). 

§ 4. 1. Na obszarach graniczących z rezerwatem wyznacza się otulinę obejmującą obszar o powierzchni 
106,63 ha, położony na terenie gminy Sosnowica, w powiecie parczewskim, w województwie lubelskim. 

2. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci współrzędnych punktów jej załamania są określone 
w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

3. Położenie i przebieg granicy otuliny w postaci mapy są określone w załączniku nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Lublinie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 28 sierpnia 2025 r.

Poz. 3879



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Lublinie 
 
 

Beata Sielewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3879



Załącznik nr 1 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

PRZEBIEG GRANICY REZERWATU PRZYRODY „KAHIŻA” 

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA 

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-19921) 

 

Lp. X Y 

1 406167,75 780925,79 

2 405675,91 780903,25 

3 405650,97 780712,08 

4 405742,79 780599,67 

5 405750,25 780574,58 

6 405786,58 780531,80 

7 405808,58 780486,58 

8 405708,46 780424,02 

9 405738,77 780307,05 

10 405768,22 780187,24 

11 405842,47 779908,95 

12 405914,34 779936,62 

13 406008,50 779806,79 

14 406140,85 779624,28 

15 406240,90 779698,33 

16 406411,06 779824,24 

17 406583,99 779959,79 

18 406615,30 779945,03 

19 406626,61 779985,70 

20 406673,09 780008,70 

21 406746,49 780089,45 

22 406628,88 780165,40 

23 406660,41 780193,77 

24 406726,89 780253,62 

25 406850,47 780298,43 

26 406806,35 780369,59 

27 406777,93 780427,12 

28 406750,92 780480,06 

29 406741,65 780499,32 

30 406725,60 780532,66 

31 406672,37 780675,35 

32 406593,39 780894,24 

33 406575,95 780944,50 

34 406167,75 780925,79 

                                                           
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz. 1019). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3879



Załącznik nr 2 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

POŁOŻENIE I PRZEBIEG GRANICY OTULINY REZERWATU PRZYRODY „KAHIŻA” 

W POSTACI WSPÓŁRZĘDNYCH PUNKTÓW ZAŁAMANIA 

W UKŁADZIE WSPÓŁRZĘDNYCH PŁASKICH PROSTOKĄTNYCH PL-19921) 

 

 

Lp. X Y 

1 405758,02 779785,86 

2 405759,68 779784,74 

3 405779,36 779753,64 

4 405798,17 779723,89 

5 405817,84 779692,79 

6 405826,99 779678,33 

7 405861,31 779624,07 

8 405868,95 779611,98 

9 405890,65 779577,67 

10 405911,29 779545,05 

11 405918,03 779534,40 

12 405932,36 779511,51 

13 405941,35 779497,18 

14 405951,87 779480,40 

15 405963,66 779461,58 

16 405996,39 779409,37 

17 406007,76 779391,21 

18 406014,66 779380,20 

19 406045,48 779331,03 

20 406050,78 779322,56 

21 406053,44 779318,32 

22 406096,56 779249,59 

23 406117,92 779215,52 

24 406124,57 779204,93 

25 406173,58 779126,79 

26 406175,81 779123,23 

27 406263,39 779224,48 

28 406268,90 779230,82 

29 406400,50 779382,26 

30 406403,94 779386,29 

31 406407,91 779390,92 

32 406581,05 779593,00 

33 406649,14 779624,95 

34 406712,06 779654,48 

 
1) Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzennych, 

o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne  (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1151 i 1824 oraz z 2025 r. poz.1019). 

Lp. X Y 

35 406813,94 779705,22 

36 406934,17 779744,12 

37 406938,92 779745,67 

38 406907,22 779811,53 

39 406971,30 779962,79 

40 407021,05 780038,44 

41 407034,09 780043,60 

42 407068,94 780146,15 

43 407062,94 780238,16 

44 407076,20 780324,80 

45 407064,86 780365,91 

46 407063,00 780372,66 

47 407039,79 780448,35 

48 407175,12 780495,70 

49 407167,48 780516,33 

50 407148,94 780566,32 

51 407130,19 780616,89 

52 407114,88 780661,87 

53 407103,22 780696,15 

54 407096,97 780714,52 

55 407071,15 780790,37 

56 407049,02 780855,39 

57 407040,11 780888,12 

58 407031,77 780918,76 

59 406979,29 780916,90 

60 406923,18 780914,91 

61 406885,91 780913,59 

62 406856,07 780936,22 

63 406830,80 780952,46 

64 406740,10 781016,52 

65 406708,55 781019,63 

66 406557,37 781016,37 

67 406551,04 781016,34 

68 406433,58 781014,79 

Lp. X Y 

69 406391,87 781014,25 

70 406346,47 781013,65 

71 406346,37 781017,64 

72 406328,36 781017,36 

73 406310,36 781017,08 

74 406282,45 781016,65 

75 406264,45 781016,36 

76 406250,35 781016,14 

77 406247,35 781016,09 

78 406228,69 781015,79 

79 406198,05 781015,31 

80 406183,78 781015,09 

81 406169,39 781014,93 

82 406121,72 781014,40 

83 406085,49 781014,00 

84 406052,29 781013,63 

85 406009,48 781013,15 

86 405944,69 781012,65 

87 405900,37 781012,30 

88 405894,38 781012,25 

89 405874,37 781012,09 

90 405847,00 781001,35 

91 405817,19 780989,68 

92 405813,61 780987,65 

93 405771,71 780970,72 

94 405727,31 780941,79 

95 405687,43 780915,95 

96 405656,43 780895,24 

97 405651,69 780891,27 

98 405620,97 780871,50 

99 405585,08 780848,41 

100 405560,30 780816,24 

101 405529,41 780777,43 

102 405489,34 780722,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3879



Lp. X Y 

103 405489,90 780716,92 

104 405501,73 780607,57 

105 405505,04 780599,00 

106 405535,28 780286,35 

107 405584,03 780290,92 

108 405643,24 780184,40 

109 405663,54 780144,09 

110 405650,24 780086,55 

111 405630,96 780001,77 

112 405677,13 779840,35 

113 405758,02 779785,86 

Wyłączenie 

Lp. X Y 

1 406167,75 780925,79 

2 405675,91 780903,25 

3 405650,97 780712,08 

4 405742,79 780599,67 

5 405750,25 780574,58 

6 405786,58 780531,80 

7 405808,58 780486,58 

8 405708,46 780424,02 

9 405738,77 780307,05 

10 405768,22 780187,24 

11 405842,47 779908,95 

12 405914,34 779936,62 

13 406008,50 779806,79 

14 406140,85 779624,28 

15 406240,90 779698,33 

16 406411,06 779824,24 

17 406583,99 779959,79 

18 406615,30 779945,03 

19 406626,61 779985,70 

20 406673,09 780008,70 

21 406746,49 780089,45 

22 406628,88 780165,40 

23 406660,41 780193,77 

24 406726,89 780253,62 

25 406850,47 780298,43 

26 406806,35 780369,59 

27 406777,93 780427,12 

28 406750,92 780480,06 

29 406741,65 780499,32 

30 406725,60 780532,66 

31 406672,37 780675,35 

32 406593,39 780894,24 

Lp. X Y 

33 406575,95 780944,50 

34 406167,75 780925,79 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3879



Załącznik nr 3 do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Lublinie 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3879


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W LUBLINIE   z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	lit. b w § 3 pkt 2

	pkt 3 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 3
	lit. b w § 3 pkt 3


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-08-28T11:56:21+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




